
 
 
 
 

ORIGINALE 
 
Registro provvisorio n. 4 
Ufficio:PERSONALE. 
 
 

DETERMINAZIONE  
DEL RESPONSABILE DEL SETTORE  

N  39 DEL 24-01-2017 
 

 
 

Oggetto: LIQUIDAZIONE COMPENSI AI COMPONENTI ESTERNI DEL 
NUCLEO DI VALUTAZIONE PER IL PERIODO 01/08/2016  31/12/2016. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL III SETTORE  
SERVIZI FINANZIARI E  PERSONALE 

 
Premesso che con Deliberazione di G.M. n. 28 del 26/02/2015 si è proceduto alla 
Determinazione del compenso dei componenti esterni del Nucleo di Valutazione del Comune 
di Pachino, nominati con Determinazione del Sindaco n. 8 del 23/01/2015; 
 
Considerato che con la medesima Deliberazione di G.M. n. 28/2015 è stata prenotata la spesa 
per il pagamento dei compensi dei componenti esterni del Nucleo di Valutazione per il 
periodo dallo 02/02/2015 al 31/12/2015; 
 
Vista la Determinazione del Responsabile del III Settore n. 1062 del 14/10/2015 con la quale 
si è proceduto alla conversione in impegno della spesa prenotata con Deliberazione di G.M. n. 
28 del 26/02/2015 e contestualmente la liquidazione dei compensi dei componenti esterni del 
Nucleo di Valutazione per il periodo 02/02/2015 – 30/09/2015; 
 
Vista la Determinazione del Responsabile del III Settore n. 226 dello 02/03/2016 con la quale 
si è proceduto alla liquidazione dei compensi dei componenti esterni del Nucleo di 
Valutazione per il periodo dallo 01/10/2015 al 31/12/2015;  
 
Vista la Determinazione del Responsabile del III Settore n. 227 dello 02/03/2016 con la quale 
si è proceduto ad impegnare la spesa per compensi al Nucleo di Valutazione per l’anno 2016;   
 
Vista la Determinazione del Responsabile del III Settore n. 545 del 24/05/2016 con la quale si 
è proceduto alla liquidazione dei compensi ai componenti esterni del Nucleo di Valutazione 
per il periodo dallo  01/04/2016 al 30/04/2016; 
 



Vista la Determinazione del Responsabile del III Settore n. 742 dello 03/08/2016 così come 
rettificata con Determinazione del Responsabile del III Settore n. 785 del 24/08/2016 con la 
quale si è proceduto alla liquidazione dei compensi ai componenti esterni del Nucleo di 
Valutazione per il periodo dallo 01/05/2016 al 31/07/2016; 
 
Ritenuto pertanto opportuno procedere alla liquidazione dei compensi dei componenti esterni 
del Nucleo di Valutazione per l’attività svolta per il periodo dallo 01/08/2016 al 31/12/2016; 
 
Vista la Legge 08/06/1990, n. 142 nel testo recepito con L.R. n. 48/1991 e la legge  
07/08/1990, n. 241; 
 
Visto il Regolamento Comunale per l’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 
 
Visti lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
Visto il DLgs. n. 267/2000; 
 
Vista la Legge n. 127/97 e successive modifiche ed integrazioni, come recepita con L.R. n. 
23/98; 
 

D E T E R M I N A 
 
 
1)Per i motivi esposti in premessa e che qui si intendono integralmente riportati, di liquidare 
ai componenti esterni del Nucleo di Valutazione, nominati con Determinazione del Sindaco n. 
8 del 23/01/2015, i compensi agli stessi spettanti per il periodo dallo 01/08/2016 al 
31/12/2016; 
 
2)Di liquidare ai seguenti componenti esterni del Nucleo di Valutazione le somme a fianco di 
ciascuno di essi indicati a titolo di compensi per l’attività svolta dallo 01/08/2016 al 
31/12/2016: 
 
-Avv. Sudano Antonio, nato a Pachino (SR) il 12/12/1975 ed ivi residente in Contrada Conca 
d’Oro s.n.c. – Codice Fiscale SDNNTN75T12G211Z                                                                                   
€ 2.505,00 
-Avv. Marziano Salvatore, nato a Siracusa il 13/04/1975, residente a Pachino (SR) in Via 
Cavour n. 26 – Codice Fiscale MRZSVT75D13I754Z                                                                                        
€ 2.505,00 
 
3)Di dare atto che la somma complessiva di € 6.461,85 relativa al periodo 01/08/2016 – 
31/12/2016, impegnata con Determinazione del Responsabile del III Settore n. 227  dello 
02/03/2016, va imputata nel seguente modo: 
 
-quanto ad € 4.934,00 per Emolumenti al Cap. n. 25; 
-quanto ad € 1.102,00 per Contributi INPS al Cap. n. 20; 
-quanto ad € 425,85 per Imposta IRAP al Cap. n. 25/1; 
del Bilancio 2017  - Gestione Residui; 
 
4)Di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria, al Responsabile del III 
Settore “Servizi Finanziari e Personale”, al Responsabile del I Settore “Affari Generali ed 
Istituzionali e al Responsabile dell’Ufficio Stipendi. 



 
5)Dare atto che la presente Determinazione è immediatamente esecutiva e viene pubblicata a 
norma di legge, all’Albo Pretorio dell’Ente, giusta Art. 8 della L.R. n. 39 del 16/10/1997. 
 
 
 
 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 BLUNDO VINCENZO 
 



 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
In relazione al disposto dell’art. 153,comma 5 , del Decreto Legislativo 267/2000 
  

A T T E S T A 
 

la copertura finanziaria della spesa è stata resa con il/i seguente/i impegno/i 
 
€ ___________ al Cap. _________ a voce:  
€ ___________ al Cap. _________ a voce:  
€ ___________ al Cap. _________ a voce:  
Funzione ___________ Servizio ___ Intervento ________ dell’esercizio finanziario ________ 
Impegno provvisorio n° 
___________________________________________________________________ 
Impegno definitivo n° 
_____________________________________________________________________ 
 
Dalla Residenza municipale, li ____________ 
 

IL RESPONSABILE DEL 
PROCEDIMENTO 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

____________________ F,to BLUNDO VINCENZO 
 
 

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Effettuati i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti preventivi; 
Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell’impegno assunto; 

 
AUTORIZZA 

 
L’emissione del mandato pagamento 
 
Di € _____________ , al Cap. _________________ a voce: 
_______________________________________ 
Funzione _________ Servizio _______ Intervento _________ dell’esercizio finanziario ___________ 
Impegno n° ___________ anno _______ liquidazione provvisoria n° ________________ anno ____ 
Liquidazione definitiva n° ________________ anno ___________       
Di € _____________ , al Cap. _________________ a voce: 
_______________________________________ 
Funzione _________ Servizio ____________ Intervento _________ dell’esercizio finanziario 
___________ 
Impegno n° ___________ anno _______ liquidazione provvisoria n° __________ anno ___________ 
                                   Liquidazione definitiva n° ________________ anno ___________ 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
_____________________ BLUNDO VINCENZO 

 
 
Emesso mandato n°                  in data………….. 

L’Impiegato Responsabile 
  



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
La presente determinazione viene affissa all’Albo Pretorio on line del Comune per la durata di 
quindici giorni consecutivi a partire dal 26-01-2017 . 
 

Pachino, li _____________  IL RESPONSABILE DI SEGRETERIA 
   
   
 
Il sottoscritto Messo Comunale, attesta che la presente determinazione è stata pubblicata dal 
26-01-2017            al 10-02-2017         e che contro di essa nessun reclamo e/o nessuna 
richiesta di controllo è pervenuta. 
 
Lì,  11-02-2017 
 

 
IL MESSO COMUNALE 

_______________________________ 
 


